GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 020/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) a 3 (três), que indicará o tema da Avaliação de1.
Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Cáceres-MT, 13 de agosto de 2024.

Alexandre Regio da Silva

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da FACH

Portaria 447/2024

U

N
E

M
A

T
D

IC
20

24
59

83
4

Assinado com senha por ALEXANDRE REGIO DA SILVA - Diretor da Faculdade de Ciências Humanas / UNEMAT - Câmpus de
Cáceres - 13/08/2024 às 14:21:50.
Documento Nº: 19839477-5153 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19839477-5153

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 020/2024- UNEMAT - Cáceres - Faculdade de Ciências Humanas
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2024/2
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Geografia (Ensino de Geografia)
Ordem Nome Pontos Situação

1 FELIPE CESAR AUGUSTO SILGUEIRO DOS SANTOS --- Deferido
2 PAUL CLÍVILAN SANTOS FIRMINO --- Deferido
3 FABIANA LEMOS SANT' ANA --- Deferido
4 CRISTIANE GONÇALVES RIBEIRO --- Deferido
5 ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA SILVA --- Deferido

Ciências Humanas - Geografia (Geografia Física)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANILDA SOARES PRUDENCIO --- Deferido
2 LAIS FERNANDES DE SOUZA NEVES --- Deferido
3 WILLIAM JAMES VENDRAMINI --- Deferido
4 LUIZ CLáUDIO ALMEIDA MARTINS --- Deferido
5 RéGIA ESTEVAM ALVES --- Deferido
6 GRACIELE SBÍZERO AMARAL --- Indeferido
7 VALDEMIR ANTUNES DOS SANTOS --- Indeferido
8 JEFFERSON DOS SANTOS FUNARO --- Deferido

Ciências Humanas - Geografia (Geografia Humana)
Ordem Nome Pontos Situação

1 HIGOR LOPES ANDRADE --- Deferido
2 MAGNO RICARDO SILVA DE CARVALHO --- Deferido
3 VALéRIA DO Ó LOIOLA --- Deferido
4 MARKELLY FONSECA DE ARAúJO --- Deferido
5 VAGNER LUIZ MONTEIRO DE SOUZA --- Indeferido
6 EDER JARDEL DA SILVA DUTRA --- Deferido
7 RENATO DUARTE --- Deferido
8 LAURA APARECIDA DE ARRUDA JUSTINIANO --- Deferido
9 JANIA CEBALHO --- Deferido
10 FLÁVIO LUIS PAULA DE ALMEIDA --- Deferido
11 IVAN LAZZARI MENDES --- Deferido

Ciências Humanas - História (História Antiga e Medieval)
Ordem Nome Pontos Situação

1 GESNER LAS CASAS BRITO FILHO --- Deferido
Ciências Humanas - História (História da América)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCAS MONTALVãO RABELO --- Deferido
Ciências Humanas - História (História do Brasil)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

59
83

4

Assinado com senha por ALEXANDRE REGIO DA SILVA - Diretor da Faculdade de Ciências Humanas / UNEMAT - Câmpus de
Cáceres - 13/08/2024 às 14:21:50.
Documento Nº: 19839477-5153 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19839477-5153

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação
1 IZA DEBOHRA GODOI SEPúLVEDA --- Deferido
2 RENATO PAES RODRIGUES --- Indeferido
3 TAFNYS HADASSA DA CUNHA FERREIRA --- Indeferido
4 RENATO FONSECA DE ARRUDA --- Deferido
5 TúLIO CESAR DE ARRUDA FERREIRA DIOGO --- Deferido
6 GILBERT KHALED BRANDAO DAHROUG --- Deferido

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Ensino de História)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LARISSA KLOSOWSKI DE PAULA --- Deferido
2 NATHALLY ALMEIDA SENA --- Indeferido
3 THIAGO PEREIRA DA SILVA MAGELA --- Deferido
4 SHIRLEY CLáUDIA DA SILVA E SOUZA --- Deferido
5 ALINE SAVOINE --- Indeferido
6 IONE APARECIDA MARTINS CASTILHO PEREIRA --- Deferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

59
83

4

Assinado com senha por ALEXANDRE REGIO DA SILVA - Diretor da Faculdade de Ciências Humanas / UNEMAT - Câmpus de
Cáceres - 13/08/2024 às 14:21:50.
Documento Nº: 19839477-5153 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19839477-5153

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/59834